
 

 

 

PATVIRTINTA 

Šilutės Pamario pagrindinės mokyklos                  

Direktoriaus  2021 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymu Nr. V1-91  

 

 

 

ŠILUTĖS PAMARIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS  

2021-2022 MOKSLO METŲ PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMŲ 

UGDYMO PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šilutės Pamario pagrindinės mokyklos 2021-2022 mokslo metų ugdymo planas reglamentuoja 

pradinio, pagrindinio ugdymo I dalies programų įgyvendinimą.  

2. Ugdymo plano tikslas – sudaryti palankias sąlygas ir galimybes kiekvienam mokiniui pasiekti 

aukštesnių ugdymo(si) rezultatų ir įgyti būtinų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų sėkmingam 

mokymuisi, kad kiekvienas mokinys pasiektų asmeninės pažangos ir geresnių ugdymo(si) rezultatų. 

3. Ugdymo plano uždaviniai:  

3.1. kiekvienoje klasėje nustatyti pamokų skaičių, skirtą mokomųjų dalykų programoms 

įgyvendinti; 

3.2. sudaryti sąlygas kiekvieno mokinio individualios pažangos augimui, pritaikyti ugdymo 

procesą mokinių ugdymo(si) poreikiams.  

4. Mokyklos ugdymo plane vartojamos sąvokos: 

4.1. dalyko modulis – apibrėžta, savarankiška ir kryptinga ugdymo programos dalis;  

4.2. mokyklos ugdymo planas – mokykloje vykdomų ugdymo programų įgyvendinimo aprašas, 

parengtas vadovaujantis Bendraisiais ugdymo planais; 

4.3. pamoka – pagrindinė nustatytos trukmės nepertraukiamo mokymosi organizavimo forma.  

5. Mokyklos ugdymo planas parengiamas ir įgyvendinamas vadovaujantis Pradinio, pagrindinio 

ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. 

gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1309 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Ugdymo programų aprašas), Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosiomis 

programomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 

d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ 

(toliau – kartu Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos). Geros mokyklos koncepcija, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-

1308 „Dėl Geros mokyklos koncepcijos patvirtinimo“, Bendraisiais ugdymo planais, Mokymosi 

pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo 

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. 

birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus 

aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Mokymosi formų ir mokymo organizavimo aprašas), ir kt.  

6. Mokyklos ugdymo planas ugdymo programoms įgyvendinti rengiamas vieneriems metams.   

 

 

 



2 
 

II SKYRIUS  

UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

MOKSLO METŲ TRUKMĖ 

 
 

7. Ugdymo organizavimas 2021–2022 mokslo metais: 
 

7.1. mokslo metų ir ugdymo proceso pradžia – 2021 m. rugsėjo 1 d.;  

7.2. mokslo metų pabaiga – 2022 m. rugpjūčio 31 d.; 

7.3. ugdymo proceso trukmė 1–4 klasių mokiniams – 175 (35 savaitės), 5–8 klasių mokiniams 

– 185 (37 savaitės) ugdymo dienos; 

7.4.  skiriamos atostogos: 

Rudens atostogos 2021 m. lapkričio 3 d. – lapkričio 5 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2021 m. gruodžio 27 d. – 2022 m. sausio 7 d. 

Žiemos atostogos 2022 m. vasario 14 d. – vasario 18 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2022 m. balandžio 19 d. – balandžio 22 d. 

 

8. Mokslo metų ugdymo procesas skirstomas į trumpesnės trukmės laiko periodus: trimestrus. 

(Mokyklos tarybos protokolas 2021-06-17, Nr. V2-5) 

I trimestras 2021 m. rugsėjo 1 d. – 2021 m. lapkričio 30 d. 60 d. 

II trimestras 2021 m. gruodžio 1 d. – 2022 m. kovo 10 d. 56 d. 

III trimestras 

(14 klasės) 

2022 m. kovo 14 d. – 2022 m. birželio 9 d. 59 d. 

III trimestras 

(58 kl.) 

2022 m. kovo 14 d. – 2022 m. birželio 23 d. 69 d. 

 Viso mokslo dienų: 14 klasės: 175 d. 

58 klasės: 185 d. 

  
 

9. Vasaros atostogos skiriamos pasibaigus ugdymo procesui: 1–4 klasių mokiniams nuo 2022 

m. birželio 10 d., 5–8 klasių mokiniams nuo 2022 m. birželio 27 d.. Vasaros atostogų pabaiga 2022 

m. rugpjūčio 31 d.. (Mokyklos tarybos protokolas 2021-06-17, Nr. V2-5) 

10. Ugdymo organizavimas karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio, 

keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių 

ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu: 

10.1. ugdymas karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio, keliančio 

pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu (toliau – ypatingos aplinkybės) ar esant aplinkybėms 

mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu gali būti koreguojamas arba laikinai stabdomas, arba organizuojamas nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu, atsižvelgiant į ypatingų aplinkybių ar aplinkybių mokykloje, 

dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo 

būdu, pobūdį ir apimtis. Ugdymas organizuojamas, esant ypatingoms aplinkybėms ar esant 

aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu, vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 7 priedu; 
 

10.2. Mokymas nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu, reglamentuojamas Šilutės 

Pamario pagrindinės mokyklos  mokymo(si) nuotoliniu būdu tvarkos aprašu, patvirtintu 2020 m. 

rugpjūčio 28 d. direktoriaus įsakymu Nr.V1-114; 



3 
 

10.3. Mokykla, įgyvendindama ugdymo programas 100 procentų ugdymo procesui numatyto 

laiko (per savaitę ir (ar) mėnesį) skiria sinchroniniam ugdymui. Nepertraukiamo sinchroninio 

ugdymo trukmė iki 90 minučių. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKYKLOS UGDYMO PLANO RENGIMAS  

 

11. Mokyklos ugdymo planą, kuriame aprašomas mokykloje vykdomų programų per 2021-

2022 mokslo metus įgyvendinimas, rengia mokyklos direktoriaus 2021 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 

V1-61 sudaryta darbo grupė. Grupės darbui vadovauja mokyklos direktorius.  

12. Mokyklos ugdymo plane, atsižvelgiant į mokyklos kontekstą, numatyta: 

12.1.  konkrečios klasės mokomieji dalykai ir jiems skiriamas pamokų skaičius (priedai 1, 2, 

3); 

12.2.  ugdymo proceso organizuojamas grupinio mokymosi forma. Pagrindinė ugdymo 

proceso organizavimo forma – pamoka. 1 klasėje - 35 min.; kitose klasėse - 45 min. Grupinio 

mokymosi forma įgyvendinama šiais mokymo proceso organizavimo būdais: 

12.2.1.  kasdieniu – mokiniai reguliariai, 5 dienas per savaitę, lanko mokyklą ir nuosekliai 

mokosi mokomi mokytojų pagal pradinio, pagrindinio ugdymo programas; 

12.2.2. nuotoliniu – mokiniai reguliariai, 5 dienas per savaitę, būdami skirtingose vietose, 

naudodami informacines komunikacijos priemones ir technologijas, susijungia į klasę, grupę ir 

nuosekliai mokosi mokomi mokytojų pagal pradinio, pagrindinio ugdymo programas. Nuotolinis 

mokymas/sis organizuojamas, vadovaujantis Šilutės Pamario pagrindinės mokyklos  mokymo(si) 

nuotoliniu būdu tvarkos aprašu, patvirtintu 2020 m. rugpjūčio 28 d. direktoriaus įsakymu Nr.V1-114.     

12.3. švietimo pagalbos teikimas vykdomas vadovaujantis Švietimo pagalbos teikimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu 2016-12-21 direktoriaus įsakymu Nr.V1-253; 

12.4. mokykla sudaro galimybę pradinių klasių mokiniams naudotis EDUKA ir EMA 

skaitmeninėmis aplinkomis. Mokiniai pamokų metu naudojasi kompiuterine klase. Skaitmeninis 

turinys integruojamas į visus mokomuosius dalykus.  

12.5.  neformalusis švietimas vykdomas pagal neformaliojo švietimo programas. Valandos 

neformaliajam švietimui skiriamos pagal mokinių poreikius, mokyklos galimybes ir praėjusių mokslo 

metų darbo efektyvumą, mokinių pasiektus rezultatus. Neformaliojo švietimo grupėje minimalus 

mokinių skaičius – 10. Mokytojai vadovaujasi neformaliojo ugdymo organizavimo tvarka patvirtinta 

2011-03-31 direktoriaus įsakymu Nr.V1-57. 

12.6.  mokinių mokymosi pagalbai skiriamos trumpalaikės ir ilgalaikės konsultacijos. 

Trumpalaikės konsultacijos į mokinių mokymosi krūvį nėra įskaičiuojamos. Vadovaujamasi 

Konsultacijų mokiniui ar mokinių grupei skyrimo ir organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 2016-

09-21 direktoriaus įsakymu Nr.V1-184. 

12.7.  priemonės dėl mokinių mokymosi praradimų, patirtų COVID-19 pandemijos metu, 

kompensavimo: 

12.7.1.  žinių spragos nustatomos iki 2021 m. rugsėjo 17 d.; 

12.7.2.  dalykai: lietuvių kalbai ir literatūrai 5-8 klasėms, anglų kalbai, matematikai, biologija 

8 klasei, geografija 7-8 klasei, istorijai 6-8 klasėms;  

12.7.3.  spragoms užpildyti skiriamos konsultacijos; 

12.8. Mokykla vykdo nuoseklios ir ilgalaikės socialines emocines kompetencijas ugdančios 

prevencinę Olweus patyčių prevencijos kokybės užtikrinimo sistema OPKUS programą (Sutartis 

2016-10-31, Nr. 447); 

12.9.  mokinių pažintinei, kultūrinei, meninei, kūrybinei veiklai skirtos dienos: 1-4 klasėse – 

10 dienų, 5-8 klasėse -10 dienų, Rusnės skyriuje 10 dienų: 



4 
 

Pamario pagrindinės mokyklos 14 klasės: 

 

Data Veikla  Atsakingi  

2021-09-01 Mokslo ir žinių diena. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

muzikos mokytojai, pradinių klasių 

mokytojai 

2021-10-05 Menų diena.  Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

pradinių klasių mokytojai 

2021-12-23 Kalėdinių renginių diena. Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

pradinių klasių mokytojai 

2022-02-11 Diena, skirta Lietuvos valstybės atkūrimui 

paminėti. 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

pradinių klasių mokytojai 

2022-03-10 Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

dienos paminėjimas.  

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

pradinių klasių mokytojai 

2022-04-08 Šeimos – karjeros diena. Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

pradinių klasių mokytojai 

2021-05-27 Ugdymo netradicinėse erdvėse diena 

„Keliauk – pamatyk – patirk“. 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

pradinių klasių mokytojai 

2022-06-01 Tarptautinė vaikų gynimo diena „Laiminga 

vaikystė“. 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

pradinių klasių mokytojai 

2022-06-06 Atradimų diena – ekskursijos, išvykos. Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

pradinių klasių mokytojai 

2022-06-09 Mokslo metų užbaigimo diena 14 klasių 

mokiniams. 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 

pradinių klasių mokytojai 

 

Pamario pagrindinės mokyklos 58 klasės: 

Data Veikla Klasės Atsakingi 

2021-09-01 Mokslo ir žinių diena. 58 Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, muzikos 

mokytojai,  klasių vadovai 

2021-10-05 Integruotas kalbų, menų projektas 

„Rudens spalvos“ 
58 Lietuvių kalbos, užsienio 

kalbų, menų technologijų, 

kūno kultūros mokytojų 

metodinės grupės,  klasių 

vadovai 

2021-12-22, 23 Bendrakultūrinis projektas 

„Kalėdų belaukiant“ (58 kl.) 

58 Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, klasių vadovai 

2022-02-12 

2022-03-10 

Pilietiškumo ugdymo projektas 

„Mes  - Lietuvai“ (58 kl.) 

58 Socialinių ir gamtos 

mokytojų, menų, 

technologijų, kūno kultūros 

mokytojų metodinės 

grupės, klasių vadovai  

2022-06-21 Karjeros planavimo diena “Šok į 

tėvų klumpes“ (58 kl.) 

58 Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, klasių vadovai 



5 
 

2022-06-22 Pasiekimų ir pažangos diena, 

skirta mokinio ir mokytojo 

refleksijai. Padėkos diena. 

58 Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, mokytojai, klasių 

vadovai 

2022-06-23 Mokslo metų užbaigimo diena 58 Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui, klasių vadovai 

2 d. per 

mokslo metus 

Ekskursijų, išvykų, edukacinių  

užsiėmimų dienos 
58 Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui, mokytojai, klasių 

vadovai 

 

Rusnės skyriaus: 

Data  Veikla  Atsakingi  

2021-09-01 Planuojamų lūkesčių diena – Rugsėjo 1-osios 

šventė. 

1–4 klasių mokytojai 

2021-10-21 Gerų darbų diena. Savanorystės akcija. 14 klasių mokytojai, 

socialinis pedagogas 

2021-11-26 Advento žvakeles uždegus. 14 klasių mokytojai, 

etikos ir tikybos mokytojai 

2021-12-22 Kalėdinis renginys. 14 klasių mokytojai 

2022-02-11 Renginys, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimui 

pažymėti. 
14 klasių, muzikos 

mokytojai 

2022-03-07 Šventė, skirta Rusnės vardui paminėti. Kaziuko 

mugė. 
14 klasių mokytojai 

2022-04-15 Belaukiant Velykų – pavasario šventė. Įvairių 

edukacijų diena. 
14  klasių mokytojai 

2022-05-25 Sporto šventė. Tarpklasinės varžybos, estafetės. 14 klasių mokytojai 

2022-06-08 Ekskursijų, išvykų, edukacijų diena. 14  klasių vadovai, 

socialinis pedagogas 

2022-06-10 
 

Mokslo metų užbaigimo diena. 14  klasių,  muzikos 

mokytojai  

 

13.  Darbo grupė parengia mokyklos ugdymo plano projektą, kuris suderinamas su mokyklos 

taryba, taip pat su savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija – Šilutės rajono savivaldybės 

administracijos Švietimo ir kultūros skyriumi. Mokyklos ugdymo planą mokyklos direktorius tvirtina 

iki mokslo metų pradžios. 

14. Mokinys, kuris mokosi pagal pradinio ar pagrindinio ugdymo programą, privalo mokytis 

Ugdymo programų apraše nustatytų dalykų.  

15. Be privalomų mokytis dalykų, mokinys gali pasirinkti mokytis mokyklos siūlomus 

papildomai mokytis dalykus: 

15.1. mokymosi poreikius atitinkančius dalykų modulius, kurių programos yra patvirtintos 

mokyklos direktoriaus:  

15.1.1. lietuvių kalbos modulis „Lietuvių kalbos labirintai“ (8 kl.); 

15.1.2.  anglų kalbos modulis „Grammar in Use“ (6kl., 7 kl.); 

15.1.3.  vokiečių kalbos modulis „O kaip vokiškai?“ (6 kl.); 

15.2. įvairių krypčių neformaliojo vaikų švietimo programas, atitinkančias mokinių saviraiškos 

poreikius. Mokytojai teikia paraiškas ateinantiems  mokslo metams  direktoriaus pavaduotojui 

ugdymui. Klasės vadovai informuoja mokinius apie planuojamus neformaliojo ugdymo užsiėmimus 

kitais mokslo metais ir pateikia mokinių, pageidaujančių dalyvauti konkrečiose pasiūlytose 



6 
 

neformaliojo ugdymo veiklose, skaičių. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui apibendrintus duomenis 

pateikia mokyklos direktoriui. Neformaliojo  ugdymo  valandos skiriamos mokyklos direktoriaus 

įsakymu. Neformaliojo ugdymo vadovai parengia neformaliojo ugdymo programas ir teikia derinti 

direktoriaus pavaduotojui ugdymu. Neformaliojo ugdymo pamokos/valandos trukmė – 45 min. 

Neformaliojo ugdymo veikla fiksuojama elektroniniame dienyne. Neformaliojo vaikų švietimo 

programose dalyvaujančius mokinius mokykla žymi Mokinių registre. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO VEIKLŲ ĮGYVENDINIMAS 

  

16.  Į ugdymo turinį integruojamos šios programos: 

16.1. Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai bendroji programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. V-941 „Dėl 

Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai programos patvirtinimo“ toliau – Sveikatos 

programa). Pradinėse klasėse programa integruojama į mokomuosius dalykus: dorinį ugdymą (etiką, 

tikybą), lietuvių kalbą, pasaulio pažinimą, fizinį ugdymą, dailę ir technologijas, klasės valandėles, 

renginius. 58 klasėse programa įgyvendinama integruojant į mokomuosius dalykus: dorinį ugdymą 

(etiką, tikybą), lietuvių kalbą ir literatūrą, užsienio kalbas (anglų, rusų, vokiečių), gamta ir žmogus, 

biologiją, chemiją,  matematiką, istoriją, technologijas, fizinį ugdymą, klasės valandėles, mokyklos 

renginius; 

16.2. Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. ISAK-

494 integruojama į mokomuosius dalykus: dorinį ugdymą (etiką, tikybą), lietuvių kalbą ir literatūrą, 

užsienio kalbas (anglų, rusų, vokiečių), gamtą ir žmogų, biologiją, chemiją, istoriją, technologijas, 

fizinį ugdymą, žmogaus saugą, klasių valandėles, renginius (18 klasėse); 

16.3. Ugdymas karjerai mokykloje organizuojamas ugdymo proceso dienomis, skirtomis 

kultūrinei, meninei, pažintinei veiklai, klasių vadovų veiklai, integruojamas į technologijų bendrąsias 

programas. 

17.   Etninės kultūros ugdymas: 

17.1. Etninės kultūros bendroji programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2012 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. V-651 integruojama pradinėse klasėse į mokomuosius 

dalykus: dorinį ugdymą (etiką, tikybą), lietuvių kalbą, pasaulio pažinimą, dailę ir technologijas, 

muziką, klasės valandėles, renginius.  

17.2. 58 klasėse programa integruojama į mokomuosius dalykus: dorinį ugdymą (etiką, 

tikybą), lietuvių kalbą ir literatūrą, užsienio kalbas (anglų, rusų, vokiečių), istoriją, pilietinį ugdymą, 

gamtą ir žmogų,  technologijas, dailę, muziką bei mokyklos renginius. 

18. Žmogaus saugos bendroji programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2012 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-1159 „Dėl Žmogaus saugos bendrosios programos 

patvirtinimo“, 14 klasėse integruojama į visus mokomuosius dalykus. 

19. Socialinė-pilietinė veikla mokiniui, kuris mokosi pagal pagrindinio ugdymo programą, yra 

privaloma. Skiriama  10 valandų (pamokų) per mokslo metus. Socialinė-pilietinė veikla fiksuojama 

dienyne.  

20. Mokykloje kiekvieną dieną po 3 pamokų mokiniai turi galimybę užsiimti aktyvia fizine 

veikla Judesio pertraukos metu. Organizuojamos mankštos, įvairios kitos aktyvios veiklos. 

 

 

 

 

 



7 
 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS. MOKINIO PAŽANGOS IR 

PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 

21. Individualus ugdymo planas sudaromas mokiniui, kuris:  

21.1. atvykęs mokytis iš užsienio; 

21.2. turi specialiųjų ugdymosi poreikių; 

21.3. turi gydytojų konsultacinės komisijos pažymą apie skirtą mokymą namuose. 

22. Mokinio pasiekimai ir pažanga ugdymo procese vertinami, vadovaujantis Šilutės Pamario 

pagrindinės mokyklos mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu 2017 m. 

rugpjūčio 23 d. direktoriaus įsakymu Nr.V1-150. Aprašas skelbiamas mokyklos interneto svetainėje. 

23. Mokinio vertinimo rezultatas fiksuojamas įrašu ir (arba) balu, taikant 10 balų vertinimo 

sistemą. Jei vertinama ne pagal šią sistemą, numatomas įvertinimų konvertavimo į pažymius pagal 

dešimtbalę vertinimo skalę laikas, ne vėlesnis nei mokykloje nustatyto ugdymo laikotarpio - 

trimestro, pabaiga. Neprivaloma konvertuoti, jeigu mokinio pasiekimai įvertinti įrašais „įskaityta“, 

„neįskaityta“, jeigu to nepageidauja mokinys ar jo tėvai (globėjai, rūpintojai). 

24. Nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime dalyvaujama Šilutės rajono savivaldybės 

administracijos sprendimu. Mokinio pasiekimų rezultatai neįskaičiuojami į ugdymo laikotarpio 

(trimestro) įvertinimą. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI KRŪVIO REGULIAVIMAS   

 

25. Siekiant tausoti mokinio sveikatą, mokykloje atliekama nuosekli mokinių mokymosi 

krūvio stebėsena. Mokiniui mokymosi krūvis per savaitę yra optimalus ir paskirstytas proporcingai. 

Mokykloje ugdymo procesui organizuoti sudaromi 14  klasių ir 58 klasių pamokų tvarkaraščiai. 

26. Mokinių mokymosi krūvio reguliavimas vykdomas, vadovaujantis Pamario pagrindinės 

mokyklos Mokinių mokymosi krūvių reguliavimo tvarkos aprašu, patvirtintu 2016-06-15  

direktoriaus įsakymu Nr.V1-148. 

27. Per dieną 1 klasių mokiniams skiriama ne daugiau kaip 5 pamokos, 2–4 klasių mokiniams 

skiriama ne daugiau kaip 6 pamokos, 5 – klasėse – 6 pamokos, 6–8 klasėse – 7 pamokos. 

28. Užtikrinama, kad mokiniams per dieną nebūtų skiriama daugiau kaip vienas kontrolinis 

darbas. Sudaromas mėnesio kontrolinių darbų grafikas. Mokytojai apie kontrolinį darbą privalo 

informuoti mokinius ne vėliau kaip prieš savaitę. Kontroliniai darbai nerašomi po ligos, atostogų, po 

šventinių dienų. Kontrolinių darbų grafikas skelbiamas mokyklos interneto svetainėje, mokyklos 

skelbimų lentoje. 

29. Pirmosios klasės mokiniams, kurie pradeda mokytis pagal pradinio ugdymo programą, ir 

penktosios klasės mokiniams, kurie pradeda mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją 

dalį, skiriamas minimalus privalomų pamokų skaičius per savaitę.  

30. Mokymosi pagalbai skiriamos trumpalaikės ar ilgalaikės konsultacijos. Trumpalaikės 

konsultacijos (trumpesnės už pamokos trukmę) neįskaičiuojamos į mokinio mokymosi krūvį, o 

ilgalaikės (trukmė lygi pamokos trukmei) įskaičiuojamos į mokymosi krūvį. Mokinių tėvai (globėjai, 

rūpintojai) elektroniniame dienyne ar kitu būdu informuojami apie mokiniui siūlomą suteikti 

mokymosi pagalbą, apie mokinio daromą pažangą. Dėl ilgalaikių konsultacijų skyrimo mokinio tėvai 

(globėjai, rūpintojai) rašo prašymą. 

 

 



8 
 

31. Vadovaujantis mokykloje patvirtintais susitarimais (Mokyklos tarybos protokolas 2021-

06-17, Nr. V2-5): 

31.1. mokiniui, kuris atstovauja mokyklai varžybose, konkursuose, olimpiadose per 

atostogas, savaitgalio ar švenčių dienomis, tos dienos įskaitomos į mokinio ugdymosi dienų skaičių. 

Mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymu suteikiama viena poilsio diena, kuri nukeliama į 

artimiausią darbo dieną;  

31.2. mokiniui, kuris dalyvauja šalies ir tarptautinėse olimpiadose, varžybose, mokinio tėvų 

(globėjų, rūpintojų) prašymu suteikiama viena diena joms pasiruošti. Šis laikas įskaitomas į ugdymosi 

dienų skaičių.  

 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS  

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI, BESIMOKANČIAM PAGAL 

PRADINIO AR PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMĄ  

 

32. Mokymosi pagalba mokykloje teikiama vadovaujantis Mokinių individualios pažangos 

stebėjimo, fiksavimo ir pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu 2017-08-30 

direktoriaus įsakymu  Nr.V1-154 (2019 m. birželio 17 d. įsakymo Nr.V1- 194 redakcija). 

33. Mokymosi pagalba teikiama mokiniui: 

33.1. dėl ligos ar kitų priežasčių praleidusiam dalį pamokų; 

33.2. gavusiam nepatenkinamą atsiskaitomųjų ar kitų užduočių įvertinimą; 

33.3. gavusiam kelis iš eilės nepatenkinamus kurio nors dalyko įvertinimus; 

33.4. jei pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta Pradinio ar 

Pagrindinio ugdymo bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos;  

33.5. jei nacionalinio pasiekimų patikrinimo metu nepasiekiamas patenkinamas lygmuo; 

33.6. jei jo pasiekimai yra aukščiausio lygmens ir (ar) jei jis siekia domėtis pasirinkta 

mokymosi sritimi; 

33.7. patyrusiam mokymosi sunkumų COVID-19 pandemijos metu; 

33.8. kitais mokyklos pastebėtais mokymosi pagalbos poreikio atvejais. 

34. Užtikrinama sisteminė mokymosi pagalba, kuri apima: žemų pasiekimų prevenciją. 

Mokytojai teikia pasiūlymus dėl ilgalaikių dalyko konsultacijų, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) 

rašo prašymus, kad jų vaikams būtų suteiktos konsultacijos. Sudaromos mokinių, kuriems reikia 

panašaus pobūdžio pagalbos, grupės. Šios grupės gali būti sudaromos ir iš gretimų klasių mokinių.  

Išskirtiniais atvejais mokymosi pagalba gali būti skiriama ir individualiai. 

35. Mokiniams kurių pasiekimai žemi, apie atsiradusius mokymosi sunkumus ir galimas jų 

priežastis informuojami mokyklos švietimo pagalbos specialistai, mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), 

kartu su jais sprendžiamos žemų mokymosi pasiekimų problemos. Aukščiausius pasiekimus 

demonstruojantiems mokiniams taip pat suteikiama reikiama mokymosi pagalba. 

36. Už mokymosi pagalbos teikimo organizavimą paskirti direktoriaus pavaduotojai ugdymui 

2021 m. birželio  18 d. direktoriaus įsakymu Nr. V1-82. 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS  

ASMENŲ, BAIGUSIŲ UŽSIENIO VALSTYBĖS AR TARPTAUTINĖS ORGANIZACIJOS 

PRADINIO, PAGRINDINIO, VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS DALĮ AR 

PRADINIO, PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMĄ, UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

37. Atvykus asmeniui, baigusiam užsienio valstybės, tarptautinės organizacijos pradinio, 

pagrindinio, vidurinio ugdymo programos dalį ar pradinio, pagrindinio ugdymo programą: 



9 
 

37.1.   sudaromos galimybės asmenų mokymosi tęstinumui pagal atvykusiųjų ir / ar grįžusiųjų 

į Lietuvą pasiekimus atitinkančią bendrojo ugdymo programą;  

37.2.   priimamas mokytis vadovaujantis Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo 

programas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. 

balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 „Dėl Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo 

programas tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Nuosekliojo mokymosi tvarkos aprašas);  

37.3.   tėvų (globėjų) pageidavimu vaikas priimamas, kuriam tais kalendoriniais metais 

sukanka šešeri metai, mokytis pagal pradinio ugdymo programą, jeigu užsienio valstybėje vaikas 

buvo ugdomas mokykloje pagal priešmokyklinio ugdymo ar formaliojo švietimo programas ir tėvai 

(globėjai) pateikia tai patvirtinančius dokumentus; 

37.4.   vaikas, kuriam tais kalendoriniais metais sukanka septyneri metai, nesiugdęs Lietuvos 

Respublikoje pagal priešmokyklinio ugdymo programą, priimamas mokytis pagal pradinio ugdymo 

programą;  

37.5.   išsiaiškinama atvykusiojo asmens lūkesčiai ir norai mokytis kartu su bendraamžiais, 

švietimo pagalbos poreikis ar poreikis tam tikrą dalį laiko intensyviai mokytis lietuvių, ar asmuo turi 

lietuvių kilmės užsieniečio statusą, ar mokinys mokėsi nuotoliniu būdu gyvendamas užsienyje ir 

kokioje šalyje, ar mokinys lankė lituanistinę mokyklą gyvendamas užsienyje ir kokią, numatoma 

atvykusio mokytis asmens tolesnio mokymosi perspektyva.  

37.6. Asmenų, baigusių užsienio valstybės ar tarptautinės organizacijos pradinio, pagrindinio 

ugdymo programą, ugdymas organizuojamas vadovaujantis Šilutės Pamario pagrindinės mokyklos 

„Mokinių, baigusių užsienio valstybės ar tarptautinės organizacijos pradinio, pagrindinio ugdymo 

programos dalį, ugdymo tvarkos aprašu“ patvirtintu direktoriaus 2017 m. rugsėjo 19 d. įsakymu Nr. 

V1-183. 

38. Jeigu atvykęs mokinys menkai moka lietuvių kalbą, jam skiriamos papildomos 

konsultacijos. Esant didesniam poreikiui  - pagalbos būdai numatomi individualiame ugdymo plane. 

 

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS  

LAIKINŲJŲ MOKYMOSI GRUPIŲ SUDARYMAS  

 

39.  Mokyklos ugdymo turiniui įgyvendinti laikinosios grupės minimalus dydis yra 8 mokiniai.  

40. Mokyklos ugdymo turiniui įgyvendinti klasėje sudaromos laikinosios grupės: 

40.1.   doriniam ugdymui, jeigu tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą (katalikų), ir 

etiką; 

40.2.   informacinių technologijų ir technologijų dalykams mokyti;  

40.3.   užsienio kalboms mokyti: 

40.3.1. jei klasėje mokosi ne mažiau kaip 20 mokinių pradinio ugdymo programoje; 

40.3.2.   ne mažiau kaip 21 mokinys – pagrindinio ugdymo programoje. 

 

DEVINTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS JUNGTINĖSE KLASĖSE 

 

41. Vadovaujantis Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 

768 ,,Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklų patvirtinimo“, 

Rusnės progimnazijos skyriuje sudaroma jungtinė 24 klasė. 

42. Atsižvelgiant į 2021-2022 m. m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų   

bendrojo ugdymo plano 75 punkte numatytą minimalų skiriamų pamokų skaičių pradinio ugdymo 



10 
 

programai įgyvendinti ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. 

nutarimu Nr. 679 ,,Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu‘‘ 2-

4 jungtinei klasei skiriamos 1155 (33 pamokos) kontaktinės  valandos per savaitę, į kurias įeina: 30 

pamokų, 1 valanda ugdymo poreikiams tenkinti ir 2 valandos neformaliajam švietimui: 

42.1.  2-4 jungtinės klasės mokiniai: 

42.1.1. kartu mokysis lietuvių kalbos 4 pamokas, matematikos, pasaulio pažinimo, dailės ir 

technologijų, muzikos -  po 2 pamokas, anglų kalbos – po 1 pamoką, fizinio ugdymo – po 3 pamokas; 

42.1.2. 2 ir 4 klasės mokiniai atskirai mokysis lietuvių kalbos po 3 pamokas, matematikos 2 

pamokas, anglų kalbos po 1 pamoką. 

 

DEŠIMTASIS SKIRSNIS  

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE IR UGDYMOSI ŠEIMOJE ORGANIZAVIMAS 
 

 

43. Mokinių mokymas namie organizuojamas, vadovaujantis Šilutės Pamario pagrindinės 

mokyklos „Mokinių mokymo namuose organizavimo tvarkos aprašu“, patvirtintu direktoriaus 2015 

m. rugsėjo 3 d.  įsakymu Nr. V1-220.  

44. Mokiniai mokomi namie savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu. Mokiniui, mokomam namie, suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) ir atsižvelgiant 

į gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas, parengiamas individualus ugdymo planas. 

45. Pradinio ugdymo bendroji programa įgyvendinama, ugdymą organizuojant pagal atskirus 

ugdymo dalykus ar integruojant ugdymo dalykų turinį.  

46. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), mokyklos direktoriaus įsakymu 

mokinys gali nesimokyti dailės, muzikos, technologijų ir kūno kultūros. Prie šių dalykų 

elektroniniame dienyne įrašoma ,,atleista“. Dalis pamokų, gydytojo leidimu lankomų mokykloje, 

įrašoma į mokinio individualų planą; dorinis ugdymas integruojamas į lietuvių kalbą. 

47. Dalyko mokytojo teikimu, mokiniui, kuris mokosi namuose, gali būti skiriama iki 2 

papildomų pamokų per savaitę mokymosi pasiekimams gerinti. 

48. Ugdymasis šeimoje organizuojamas vadovaujantis Šilutės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. A1-701 „Dėl mokyklų, padedančių 

tėvams (globėjams, rūpintojams) organizuoti vaikų ugdymą (ugdymąsi) šeimoje pagal 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, sąrašo patvirtinimo“. 

 

VIENUOLIKTASIS SKIRSNIS  

UGDYMO ORGANIZAVIMAS GRUPINE MOKYMOSI FORMA NUOTOLINIU 

MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU MOKINIAMS, KURIE MOKOMI 

KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU PAGAL PAGRINDINIO 

UGDYMO PROGRAMAS 

 

49. Ugdymo procesas nuotoliniu mokymo organizavimo būdu per mokslo metus vykdomas 

esant poreikiui. 

III SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

  

PIRMASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO YPATUMAI 

  
50. Pradinio ugdymo bendrųjų programų turinį sudaro šios sritys: dorinis ugdymas (etika, 

tikyba), kalbinis ugdymas (lietuvių kalba), matematinis ugdymas, socialinis ir gamtamokslinis 

ugdymas (pasaulio pažinimas), meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika), fizinis ugdymas. 



11 
 

51. Mokyklos susitarimai:  

51.1. mokytojai savo nuožiūra integruoja mokomuosius dalykus, fiksuoja TAMO dienyne, 

skiltyje „Integruotas ugdymas“; 

51.2. numato integracinius jungiamuosius ugdymo turinio elementus; 

51.3. gali pasirinkti įvairius ugdymo turinio integravimo būdus, kai integruojami visi ar keli 

Bendrųjų programų ugdymo dalykai; 

51.4. planuodamas ugdymo laiką, išlaiko metams klasei ugdymo dalykams skiriamas pamokas, 

nurodytas Bendrojo ugdymo plane;  

51.5. ugdymo procesą organizuojant pamoka, nepertraukiamas ugdymo(si) proceso laikas 1–4 

klasėse numatomas vadovaujantis Higienos norma. Ugdymo(si) laikas: 1-oje klasėje – 35 min., 2-4 

klasėse – 45 min.; 

51.6. pradinių klasių mokytojas 5 dienas per mokslo metus organizuoja praktinių studijų 

dienas; 

51.7. ugdymo procesas  organizuojamas ne tik mokykloje, bet ir už jos ribų. Mokytojai planuoja 

pamokas netradicinėse aplinkose Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje, Šilutės Hugo Šojaus muziejuje, Rusnės etnokultūros ir informacijos centre ir kitose 

aplinkose; 

51.8. mokykla einamaisiais mokslo metais gali koreguoti ugdymo procesą ir turinį pagal 

pasikeitusius mokinių ugdymosi poreikius, mokinių mokymosi rezultatus, išlaikydama mokslo 

metams skirtą pamokų / ugdymo valandų skaičių; 

51.9. už mokyklos ribų organizuoti 5 pamokas per mokslo metus  kitose aplinkose: 

pavyzdžiui, muziejuose, atviros prieigos centruose, virtualiosiose mokymosi aplinkose ir kt. (pradinių 

klasių mokytojų metodinės grupės susirinkimo protokolas Nr. 6, 2021-06-16). 

52. Pamokų skaičių klasei per metus sudaro: privalomos pamokos visiems klasės mokiniams; 

pamokos, skiriamos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti; valandos neformaliojo vaikų švietimo 

programoms įgyvendinti. 

53. Pamokos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti skiriamos, įvertinus mokinių poreikius, 

atsižvelgiant į mokyklos iškeltus ugdymo prioritetus, spręstinas ugdymo problemas.  

54. Neformaliojo vaikų švietimo valandos skiriamos, atsižvelgiant į mokinių neformaliojo 

švietimo poreikius, numatomus ugdymo prioritetus, mokyklos lėšas. Mokiniai renkasi neformaliojo 

vaikų švietimo programas, padedančias atsiskleisti jų pomėgiams,  talentams. Mokytojai vadovaujasi 

Šilutės Pamario pagrindinės mokyklos neformaliojo ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu direktoriaus įsakymu Nr. V1-57 2021 m. kovo 31  d.  

55. Minimalus mokinių skaičius neformaliojo vaikų švietimo grupėje 10 mokinių (kanklių 

neformaliojo ugdymo grupėje – 8 mokiniai). (Mokyklos tarybos protokolas 2021-06-17, Nr. V2-5). 

Neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvaujantys mokiniai žymimi Mokinių registre.  

56. Neformaliojo vaikų švietimo programos per mokinių atostogas nevykdomos.  

  

ANTRASIS SKIRSNIS 

DALYKŲ SRIČIŲ UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO YPATUMAI 
  

57. Ugdymo sričių / ugdymo dalykų programų įgyvendinimas: 

57.1. dorinis ugdymas: 

57.1.1.  1-4 klasių mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) parenka mokiniui vieną iš dorinio 

ugdymo dalykų: etiką/tikybą. Siekiant užtikrinti mokymosi tęstinumą ir nuoseklumą, etiką/tikybą 

renkasi dvejiems metams (1-2 kl., 3-4 kl.); 

57.2. kalbinis ugdymas: 

57.2.1. lietuvių kalbos ugdymas vykdomas pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro patvirtintą Lietuvių kalbos pradinio ugdymo bendrąją programą; 

57.2.2.1 klasei skiriama – 8 savaitinės pamokos, 2-4 klasėms –  7 savaitinės pamokos; 



12 
 

57.3. pirmosios užsienio kalbos mokymas: 

57.3.1.pirmosios užsienio kalbos mokoma(si) antraisiais–ketvirtaisiais pradinio ugdymo 

programos metais; 

57.3.2. mokykloje pirmoji užsienio kalba – anglų kalba; 

57.4. socialinis ir gamtamokslinis ugdymas: 

57.4.1. 1-4 klasėse socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama po pusė pasaulio 

pažinimo dalykui skirto ugdymo laiko – po 35 pamokas. Praktinei patyriminei veiklai skiriamos 17 

pamokų (tyrinėjimams palankioje aplinkoje, natūralioje gamtinėje veikloje, laboratorijose); 

57.4.2.socialiniams gebėjimams ugdyti skiriamos 17 pamokų. Ugdymo procesą organizuojant 

socialinės, kultūrinės aplinkos pažinimui palankioje aplinkoje (lankantis visuomeninėse, 

bendruomenių, kultūros institucijose); 

57.5. fizinis ugdymas: 

57.5.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės  organizuojamos taip: 

          57.5.1.1. mokiniai dalyvauja ugdymo veiklose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems 

skiriami pagal gydytojo rekomendacijas; 

          57.5.1.2. siekiant skatinti mokinių fizinį aktyvumą, sveikatinimą, ugdymo proceso metu 

organizuojamos judriosios pertraukos ar fiziniam aktyvinimui skirtos veiklos; 

57.6. meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis, teatras): 

57.6.1. muzikos programai įgyvendinti skiriama – 2 valandas per savaitę; 

57.6.2. dailei ir technologijoms skiriama – 2 valandas per savaitę (70 pamokų per metus). Iš jų 

23 pamokos skiriamos technologiniam ugdymui, o 47 pamokos skiriamos dailei; 

57.6.3. šokio programai įgyvendinti skiriama 1 valanda per savaitę; 

57.7. informacinės technologijos - pradinėse klasėse informacinių komunikacinių 

technologijų ugdymas integruojamas matematikos, pasaulio pažinimo, lietuvių kalbos, dailės ir 

technologijos bei  muzikos pamokose. Ugdomas mokinių informatinis mąstymas, mokoma kūrybiško 

ir atsakingo šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio skaitmeninėje 

aplinkoje, skaitmeninio turinio kūrimo. 

 

IV SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO YPATUMAI  

 

58. Mokykla įgyvendina Pagrindinio ugdymo bendrąsias programas, kurias sudaro ugdymo 

sritys ir dalykai: dorinis ugdymas: etika, katalikų tikyba; kalbos: lietuvių kalba ir literatūra, pirmoji 

užsienio kalba, antroji užsienio kalba; matematika; gamtamokslinis ugdymas: gamta ir žmogus, 

biologija, chemija, fizika; socialinis ugdymas: istorija, geografija; meninis ugdymas: dailė, muzika; 

informacinės technologijos; technologijos; fizinis ugdymas, bendrųjų kompetencijų ir gyvenimo 

įgūdžių ugdymas.  

59. Mokykla 5-8 klasių mokiniams organizuoja projektinę veiklą Praktinės studijos – 5 dienos 

per mokslo metus.  

60. Penktųjų klasių mokiniams, kurie pradeda mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos 

pirmąją dalį, skiriamas adaptacinis laikotarpis: rugsėjo mėnesį mokiniai pažymiais nevertinami, 

supažindinami su vertinimo normomis ir kriterijais, mokytojai stebi mokinių individualią pažangą; 

spalio mėnesį rašomi tik patenkinami įvertinimai. Skiriamas vieno mėnesio adaptacinis laikotarpis 

naujai atvykusiems mokiniams į 6-8 klases ir į 5 klasę mokslo metų eigoje. Mokiniai pažymiais 

nevertinami, stebima mokinių individuali pažanga.  

 

 



13 
 

ANTRASIS SKIRSNIS 

DALYKŲ SRIČIŲ UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO YPATUMAI  

 

61. Dorinis ugdymas. Dorinio ugdymo dalyką (etiką ar katalikų tikybą) mokiniui iki 14 metų 

parenka tėvai (globėjai, rūpintojai). Siekiant užtikrinti mokymosi tęstinumą ir nuoseklumą, etiką arba 

katalikų tikybą mokiniai rinkasi dvejiems mokslo metams (5–6, 7–8, klasėms).  

62. Lietuvių kalba ir literatūra:  

62.1. elektroninės EMA lietuvių kalbos ir literatūros pratybos naudojamos 5-8 klasėse; 

62.2. įgyvendinant ugdymo turinį: 

62.2.1.  į lietuvių kalbos ir literatūros programos įgyvendinimą integruojama laisvės kovų 

istorijos programa (skiriama ne mažiau kaip 18 pamokų); 

62.2.2.  mokiniams, kurie nepasiekia lietuvių kalbos ir literatūros pagrindinio ugdymo 

bendrojoje programoje numatyto patenkinamo lygio, sudaromos sąlygos pašalinti mokymosi spragas 

skiriamos konsultacijos. 

63. Užsienio kalba:  

63.1. pirmosios užsienio kalbos – anglų kalbos - pradedama mokytis nuo antros klasės pagal 

pradinio ugdymo programą;  

63.2. pagrindinio ugdymo programoje užtikrinamas pradėtos mokytis užsienio (anglų) kalbos 

mokymosi tęstinumas. Anglų kalbos, pradėtos mokytis pagal pradinio ugdymo programą, toliau 

mokomasi kaip pirmosios iki pagrindinio ugdymo programos pabaigos; 

63.3. antrą užsienio kalbą mokiniai renkasi pradėdami  pagrindinio ugdymo pirmąją pakopą 

(penktoje klasėje). Antrosios užsienio kalbos mokiniai pradeda mokyti nuo 6 klasės. Tėvai (globėjai, 

rūpintojai) mokiniui iki 14 metų parenka, o mokinys nuo 14 iki 16 metų tėvų (rūpintojų) sutikimu 

pats renkasi antrąją užsienio kalbą: rusų ar vokiečių kalbą; 

63.4. keisti užsienio kalbą, nebaigus pagrindinio ugdymo programos galima, tik tokiu atveju 

jei mokinys yra atvykęs iš kitos Lietuvos ar užsienio mokyklos ir mokykloje dėl objektyvių priežasčių 

negalima sudaryti mokiniui galimybės toliau mokytis pradėtos kalbos. Gavus tėvų (globėjų, 

rūpintojų) sutikimą raštu, mokinys pradeda mokytis užsienio kalbos, kurios mokosi klasė. Jam vienus 

mokslo metus skiriama ne mažiau nei viena papildoma užsienio kalbos pamoka per savaitę programų 

skirtumams įveikti. 

64. Gamtos mokslai:  

64.1. mokykloje eksperimentiniams ir praktiniams įgūdžiams ugdyti gamtos mokslų dalykų 

turinyje skiriama ne mažiau kaip 30 procentų dalykui skirtų pamokų per mokslo metus. Nesant 

sąlygų atlikti eksperimentus mokykloje, mokiniui sudaromos sąlygos juos atlikti kitoje mokykloje, 

atvirosios prieigos centruose ar kitose tam tinkamose aplinkose: 

64.1.1.  1 sav./pam. – 11 pamokų; 2 sav./pam. – 22 pamokos per mokslo metus; 

64.1.2. mokytojai ilgalaikiuose dalyko planuose prie temos, kurioje bus atliekami bandymai, 

eksperimentai, pažymi sutartinį ženklą „E“. Tokį patį žymėjimą naudoja ir Tamo dienyne; 

64.2. įgyvendinant pagrindinio ugdymo programą, 7–8 klasėse mokoma atskirų gamtos 

mokslų dalykų – biologijos, chemijos, fizikos; 

64.3. mokykla sudaro mokiniams galimybes dalyvauti gamtos, technologijų, inžinerijos, 

matematikos ir menų centrų STEAM (angl. science, technology, engineering, arts, maths) 

vykdomose neformaliojo vaikų švietimo programų veiklose, vykstant į juos ir / ar nuotoliniu būdu.  

65. Technologijos: mokiniai, kurie mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį 

(5–8 klasėse), kiekvienoje klasėje mokomi, proporcingai paskirsčius laiką mitybos, tekstilės, 

konstrukcinių medžiagų ir elektronikos technologijų programoms. 

66. Informacinės technologijos: informacinių technologijų mokoma 5, 6, 8 klasėse. 7 

klasėje informacinių technologijų programa integruojama į dalyko programas. Pamoką planuoja 



14 
 

dalyko mokytojas, jį konsultuoja informacinių technologijų mokytojas. Informacinių technologijų 

mokytojui už konsultacijas skiriama 1 val./ sav. iš pamokų mokinių poreikiams tenkinti.  Dalyko 

mokytojas, turintis pakankamai gerus skaitmeninio raštingumo gebėjimus, pamoką veda vienas.  

67. Socialiniai mokslai:  

67.1.  laisvės kovų istorijai mokyti skiriama 18 pamokų, integruojant temas į istorijos ir lietuvių 

kalbos ir literatūros pamokas;  

67.2.  į istorijos, geografijos dalykų turinį integruojama Lietuvos ir pasaulio realijos, kurios turi 

būti nuolat ir sistemingai atskleidžiamos ir aptariamos su mokiniais, įskaitant nacionalinio saugumo 

ir gynybos pagrindų temas. 

68. Fizinis ugdymas:  

68.1. fizinio ugdymo pamokos organizuojamos klasėms; 

68.2. ugdymo organizavimas specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams:  

68.2.1. mokiniai dalyvauja pamokose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems 

skiriami pagal gydytojo rekomendacijas ir atsižvelgiant į savijautą; 

68.3. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai 

skiriami, atsižvelgiant į jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę. Neskiriama ir neatliekama pratimų, galinčių 

skatinti ligų paūmėjimą. Dėl ligos pobūdžio negalintiesiems atlikti įprastų užduočių mokytojas skiria 

alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines galimybes ir gydytojo 

rekomendacijas; 

68.4. mokykla mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai 

dėl ligos, siūlo kitą veiklą (pavyzdžiui, stalo žaidimus, šaškes, ir pan.).  

 

VI SKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

69. Mokykla mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių ugdymą organizuoja 

vadovaudamasi Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu 

Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, Pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijomis, Bendrosiomis 

programomis, pritaikytomis, individualizuotomis programomis ir  Šilutės Pamario pagrindinės 

mokyklos „Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašu“, 

patvirtintu direktoriaus 2016 m. birželio 9 d. įsakymu Nr.V1-143.  

70. Specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai ugdomi mokyklos bendrose klasėse 

integravimo būdu. 

71. Specialioji pedagoginė pagalba teikiama specialiųjų pamokų ir logopedinių pratybų metu: 

individualių, pogrupinių (2–4 mokiniai), grupinių (5–8 mokiniai). 

72. Specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams ugdyti mokytojas pritaiko dalykų 

Bendrąją programą; formuoja ugdymo turinį (integralų, pagal dalykus), numato ugdymosi erdves, 

parenka tinkamiausias ugdymo organizavimo formas (pamoką, projektinę veiklą ar pan.), 

atsižvelgiant į kiekvieno mokinio specialiuosius ugdymo poreikius, mokinio ir tėvų (globėjų, 

rūpintojų) pageidavimus, mokyklos VGK, mokykloje dirbančių švietimo pagalbos specialistų 

rekomendacijas. 

 

 



15 
 

ANTRASIS SKIRSNIS 

INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO RENGIMAS 

 

73. Kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, rengiamas individualus 

ugdymo planas. 

74. Individualaus plano rengimui, įgyvendinimo koordinavimui skiriamas (direktoriaus 

įsakymu) koordinuojantis asmuo. Koordinatorius numato individualaus plano įgyvendinimo, stebėjimo 

ir aptarimo etapus (periodiškumą). 

75. Individualus ugdymo planas mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymo poreikių, sudaromas 

atsižvelgiant į mokinio gebėjimu, pedagoginės psichologinės tarnybos rekomendacijas, Mokyklos 

vaiko gerovės komisijos siūlymus.  

76. Individualus ugdymo planas rengiamas vadovaujantis 1, 2 ir 3 priede nurodytu dalykų 

programoms  įgyvendinti skiriamu pamokų skaičiumi, kuris  gali būti koreguojamas pradinio ugdymo 

programoje iki 20 proc., pagrindinio ugdymo programoje iki 30 proc. (nemažinant numatyto mokiniui 

minimalaus pamokų skaičiaus per savaitę). 

77. Mokyklos Vaiko gerovės komisijos ar pedagoginės psichologinės tarnybos siūlymu, tėvų 

(globėjų, rūpintojų) pritarimu mokiniai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, gali: 

77.1. mokytis tik vienos užsienio kalbos (mokiniai, turintys klausos, įvairiapusių raidos, elgesio 

ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto (taip pat ir nepatikslintų intelekto) 

bendrųjų mokymosi sutrikimų, turintį kochlearinius implantus); 

77.2. nesimokyti užsienio kalbų (turintys kompleksinių negalių ir (ar) kompleksinių 

sutrikimų, į kurių sudėtį įeina įvairiapusiai raidos, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalėjimo, skaitymo ir 

(ar) rašymo, intelekto, bendrieji mokymosi sutrikimai, klausos sutrikimai (išskyrus nežymų klausos 

sutrikimą)); 

77.3. nesimokyti muzikos (turintys klausos sutrikimą (išskyrus nežymų)); 

77.4. nesimokyti technologijų (turintys judesio ir padėties bei neurologinių sutrikimų 

(išskyrus lengvus)). 

78. Įvairiapusių raidos sutrikimų turintys mokiniai ugdomi bendroje klasėje, skiriant mokytojo 

padėjėją. 

79. Mokiniui, turinčiam įvairiapusių raidos sutrikimų individualus ugdymo planas sudaromas 

vadovaujantis  1, 2 ir 3 priedais. Mokykla, organizuodama mokinių, turinčių įvairiapusių raidos 

sutrikimų, ugdymą: 

79.1. pradinėse klasėse parengia mokiniui nuolatinę mokymosi vietą. Dalykinėje sistemoje 

pagal galimybes ir poreikį parenkama kiek įmanoma labiau nuo triukšmo izoliuota vieta klasėje. 

Esant emocinio nestabilumo būklei sudaromos galimybės pertraukai (išvedant mokinį iš klasės su 

mokyklos darbuotojo priežiūra); 

79.2. užtikrina, kad mokytojai, bendradarbiaudami su švietimo pagalbos specialistais, taikytų  

elgesio vertinimo instrumentus netinkamo elgesio priežastims nustatyti bei reikalingų įgūdžių 

ugdymo strategijoms parinkti; 

79.3. ugdymo turinys pritaikomas atsižvelgiant į individualius mokinio gebėjimus ir raidos 

sutrikimo specifiką (mokymo medžiagą pateikti įvairiais būdais (vaizdiniu, garsiniu ir kt.). Mokinys 

įtraukiamas į veiklas atsižvelgiant į jo pomėgius, naudojant vizualines užuominas ugdymo procese, 

pateikiant galimas atsiskaitymo formas ir leidžiant mokiniui pasirinkti atsiskaitymo formą; 

79.4. pagal galimybes ir poreikį, pamokų ir pertraukų metu taikomi vizualinio struktūravimo 

metodai ir priemonės bei teikiama kita vizualinė pagalba. 

80. Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo individualizuotą programą, individualus 

ugdymo planas rengiamas vadovaujantis 1 ir 2 prieduose nurodytu dalykų programoms  įgyvendinti 

skiriamu pamokų skaičiumi, kuris gali būti koreguojamas iki 20 proc.  



16 
 

81. Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo individualizuotą programą, turinčiam 

kompleksinių sutrikimų, kurių derinio dalis yra nežymus intelekto sutrikimas, skiriamos specialiosios 

pamokos sutrikusioms funkcijoms lavinti ir individualiai ar grupinei specialiajai pedagoginei 

pagalbai teikti. 

82. Mokiniams, besimokantiems pagal pagrindinio ugdymo individualizuotą programą, dėl 

nežymaus intelekto sutrikimo, individualus ugdymo planas rengiamas vadovaujantis 3 priede 

nurodytu dalykų programoms  įgyvendinti skiriamu pamokų skaičiumi, kuris gali būti koreguojamas 

iki 35 proc.  

83. Mokiniui, turinčiam kompleksinių negalių, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo 

sutrikimų, specialiosios pratyboms skiriama 1 pamoka per savaitę  sutrikusioms funkcijoms lavinti ir 

individualiai ar grupinei specialiajai pedagoginei pagalbai teikti.  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, 

MOKYMOSI PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

84. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus atsirandančius dėl išskirtinių 

gabumų), mokymosi ir pažangos vertinimas apibrėžiamas Šilutės Pamario pagrindinės mokyklos 

„Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos apraše“, 

patvirtintame direktoriaus 2016 m. birželio 9 d. įsakymu Nr.V1-143. 

85. Mokinys, kuris mokosi pagal individualizuotą pradinio/pagrindinio ugdymo  programą, 

atsižvelgiant į mokinio galias ir gebėjimus, specialiuosius ugdymosi poreikius, tėvų (globėjų, 

rūpintojų) pageidavimą, gali būti nevertinamas pažymiais, bet vertinamas „įskaityta“, „neįskaityta“. 

Individualios pažangos vertinimas numatomas individualiame ugdymo plane. (Mokyklos tarybos 

protokolas 2021-06-17, Nr. V2-5). 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, TEIKIMAS 

 

86. Švietimo pagalbą mokiniui užtikrina mokykla. 

87. Švietimo pagalba, ją teikiantys specialistai, tikslai ir intensyvumas mokiniui turi būti 

numatyti mokinio individualiame ugdymo plane. 

88. Švietimo pagalbą teikiantys specialistai padeda įveikti mokymosi sunkumus, šalindami 

priežastis, dėl kurių mokinys patiria mokymosi sunkumų ir susiduria su kliūtimis dalyvauti ugdymo 

procese, bendradarbiaudami dirba komandose kartu su mokytojais ir kitais specialistais, teikiančiais 

pagalbą mokiniui, mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), teikia konsultacinę pagalbą ir įgalina 

mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus), kitus, teikiančius paslaugas ir pagalbas, padėti mokiniui ugdytis, 

sudaryti sąlygas mokytis ir užtikrinti jo gerovę.   

89. Švietimo pagalba mokiniui teikiama laikinai ar pastoviai ugdymo proceso metu ar 

pasibaigus ugdymo procesui, konsultuojant mokinį, atsižvelgiant į individualiame ugdymo plane 

keliamus ugdymo(si) tikslus, pagalbą teikiančių specialistų funkcijas ir mokinio reikmes. Siekiant 

įtraukties į ugdymo procesą ir teikiant pagalbą pamokoje, klasėje pasirenkami kuo mažiau 

stigmatizuojantys ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo būdai. 

90. Švietimo pagalbos teikimo formos parenkamos mokiniui individualiai, jos gali būti 

specialiosios pamokos, pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose, savirūpos procese ir kt.:  

90.1. specialioji pamoka, skirta mokymosi sunkumams ar sutrikimams, kylantiems dėl įgimtų 

ar įgytų sutrikimų, įveikti, išskirtiniams asmens gabumams ugdyti; 



17 
 

90.2. specialiosios pratybos, skirtos švietimo veiksmingumui didinti, įgimtiems ar įgytiems 

sutrikimams kompensuoti, gebėjimams ir galioms plėtoti, kurios gali būti vykdomos individualiai ar 

grupėmis (2–8 mokiniai).  
 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMAS NAMIE 

 

91. Mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymą namie nuotoliniu mokymo 

proceso organizavimo būdu organizuoja mokykla pagal vaiko gerovės komisijos ir pedagoginės 

psichologinės ar švietimo pagalbos tarnybos, gydytojų rekomendacijas, sudariusi mokinio 

individualų ugdymo planą mokymosi namie laikotarpiui.  

92. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymas namuose organizuojamas, 

vadovaujantis Šilutės Pamario pagrindinės mokyklos „Mokinių mokymo namuose organizavimo 

tvarkos aprašu“, patvirtintu  direktoriaus 2015 m.  rugsėjo 3 d. įsakymu Nr. V1-220 ir Šilutės Pamario 

pagrindinės mokyklos „Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo 

tvarkos aprašu“, patvirtintu direktoriaus 2016 m. birželio 9 d. įsakymu Nr.V1-143. 

93. Mokiniui, turinčiam vidutinį, žymų ir labai žymų intelekto sutrikimą, pagal pradinio 

ugdymo individualizuotą programą, skiriamos 8 pamokas per savaitę.  

94. Mokiniui, kuris mokosi pagal pritaikytą pagrindinio ugdymo programą, skiriamas pamokų 

skaičius kaip numatyta  Šilutės Pamario pagrindinės mokyklos „Mokinių mokymo namuose 

organizavimo tvarkos apraše“, patvirtintame  direktoriaus 2015 m.  rugsėjo 3 d. įsakymu Nr. V1-220. 

Iš jų specialiosioms pamokoms, specialiosioms pratyboms ar konsultacijoms galima skirti iki 2 

pamokų.  

95. Mokinio, kuris mokosi pagal individualizuotą pradinio ugdymo ir individualizuotą 

pagrindinio ugdymo programą mokyti namie skiriamos ne mažiau kaip 296 valandos per metus.  

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

SUDERINTA 

Šilutės rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo ir kultūros skyriaus vedėja 

 

Dainora Butvydienė 

2021-08-30     

 SUDERINTA 

Šilutės Pamario pagrindinės mokyklos 

tarybos pirmininkas 

 

Dainius Gricevičius 

2021-08-30     

 


